第３回東海第二地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

平成２９年６月２９日（木）１３：１５～１５：５５

２．場 所

茨城県原子力オフサイトセンター

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁、関東経済産業局

関係自治体 ：茨城県、東海村、日立市、ひたちなか市、那珂市、

水戸市、常陸太田市、高萩市、笠間市、常陸大宮市、鉾田市、

茨城町、大洗町、城里町、大子町

オブザーバー：日本原子力発電株式会社

４．議 題

（１）避難計画の充実化について

（２）今後の進め方について

（３）その他

５．概 要

（１）避難計画の充実化について

○内閣府から、東海第二地域の緊急時対応を取りまとめるに当たっての参

考として、既に策定されている「泊地域の緊急時対応」及び「伊方地域の

緊急時対応」について説明を行った。

○資源エネルギー庁から、原子力防災に資する取組や、内閣府旧現地支援

チームによる自治体支援に関する説明を行った。

（２）今後の進め方について

○内閣府から、東海第二地域の避難計画充実化に向けた検討項目（案）につ

いて説明を行い、今後の作業部会において、順次検討を進めていくことと

した。

以 上